
Protokół Nr LIX/23 

 

z pięćdziesiątej dziewiątej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się  

w dniu 14 grudnia 2023 r. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1331, a zakończono o godz. 1418. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 11 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecni byli radni: Marcin Będziński, Iwona Końka,, Krystyna Romanik, Daniel 

Skonieczny. 

 

Podjęto 7 uchwał - od nr 459 do nr 465. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy   - Fabian Andrukajtis 

Z-ca Wójta Gminy - Tomasz Kołodziejczyk 

Sekretarz Gminy - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy  - Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji.    

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 11 radnych w związku 

z tym, obrady są prawomocne. 

Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 

Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, 

głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania 

eSesja.  

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany 

wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 

 

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2023-2037. 

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński 

na 2023 r. 



5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lidzbark Warmiński na lata 2024 – 2040. 

6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r.  

w tym: 

- wystąpienie Wójta w sprawie projektu budżetu, 

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

- odczytanie opinii Komisji Gospodarki Budżetowej o projekcie uchwały budżetowej, 

- dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 

- głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

7. Projekt uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikat od ceny sprzedaży 

nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu. 

8. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(Kłębowo, działka nr 203/1). 

9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy 

Lidzbark Warmiński na lata 2024-2027. 

10. Stanowisko Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia wniosku o ustanowienie użytku 

ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego dla obszaru planowanej farmy 

fotowoltaicznej oraz magazynów energii Lidzbark Warmiński-Zaręby. 

11. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

Następnie poinformował, że na wniosek Wójta punkt 9 projektu porządku obrad otrzymuje 

brzmienie „ Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2026.” 

Nie było innych wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad wraz z poprawką. 

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z pięćdziesiątej ósmej sesji Rady 

Gminy był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się  

z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 

 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod 

głosowanie. 

  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z pięćdziesiątej ósmej sesji Rady Gminy z dnia 24 listopada 2023 r.   



Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2023-2037. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2023-2037 został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem  

o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawką Wójta był przedmiotem obrad Komisji Rady 

Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2023-2037. 

Uchwała Nr LIX/459/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący został 

przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką Wójta był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy  

i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

  

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2023 r. 

Uchwała Nr LIX/460/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lidzbark Warmiński na lata 2024 – 2040. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że konieczność sporządzania i uchwalania Wieloletniej 

Prognozy Finansowej wynika z przepisów ustawy  o finansach publicznych. Dodał,  

że przygotowany przez Wójta Gminy projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lidzbark Warmiński na lata 2024 – 2040 radni otrzymali odpowiednio wcześniej. Projekt 



uchwały wraz z autopoprawką został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

Poinformował również, że projekt uchwały wraz z autopoprawką był przedmiotem obrad 

komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska 

odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Lidzbark Warmiński projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2024-2040.  

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-435/23 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie z dnia 29 listopada 2023 roku  w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Lidzbark Warmiński projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040 stanowi załącznik nr 5  

do niniejszego protokołu. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 

2024 – 2040. 

Uchwała Nr LIX/461/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lidzbark Warmiński  

na 2024 r. w tym: 

- wystąpienie Wójta w sprawie projektu budżetu, 

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

- odczytanie opinii Komisji Gospodarki Budżetowej o projekcie uchwały budżetowej, 

- dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 

- głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przygotowany przez Wójta Gminy projekt 

budżetu na 2024 r. radni otrzymali odpowiednio wcześniej. Projekt uchwały wraz  

z autopoprawką został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawką był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy 

i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

Następnie poprosił Wójta o przedstawienie informacji o projekcie budżetu gminy  

na 2024 r. 

Wójt Gminy poinformował, że projekt budżetu na 2024 rok przedstawia się następująco: 

dochody budżetu gminy w wysokości 47 494 933,00 zł, wydatki budżetu gminy w wysokości 

53 915 577,00 zł, w tym: wydatki na pomoc społeczną w wysokości 7 505 913,00 zł z tego 



środki własne 2 597 233,00 zł. Wydatki na oświatę zaplanowano w wysokości 13 061 685,00 

zł z tego środki własne 5 238 342,00 zł. 

Wydatki inwestycyjne zaplanowano w wysokości 16 297 398,00 zł, z tego 2 661 436,00 zł,  

to środki własne oraz 13 635 962,00 zł, to dofinansowanie zewnętrzne. Największe inwestycje  

z udziałem środków zewnętrznych to: Poprawa efektywności energetycznej budynków  

i instalacji publicznych w Gminie Lidzbark Warmiński (termomodernizacja świetlic oraz 

budynków Ochotniczej Straży Pożarnej), Rozbudowa oczyszczalni w miejscowości Rogóż, 

Modernizacja odcinka drogi Koniewo Osada, Poprawa efektywności energetycznej budynku 

Urzędu Gminy Lidzbark Warmiński. 

Następnie wskazał, że w budżecie gminy zaplanowano dotacje na prace remontowe  

i konserwatorskie zabytkowych kościołów w kwocie 2 195 965,00 zł. Na ten cel pozyskano 

środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 2 120 000,00 zł. 

Dalej Wójt poinformował, że deficyt budżetowy gminy wynosi 6 420 644,00 zł i zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów, wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń z kredytów z lat ubiegłych 

oraz niewykorzystanych środków pieniężnych związanych ze szczególnymi zasadami 

rozliczania budżetu. 

Na rok 2024 planuje się zaciągać kredyt bankowy w kwocie 2 400 000,00 zł oraz  planuje się 

spłatę kredytów w kwocie 808 000,00 zł. 

Wójt dodał, że w związku ze sprzedażą nieruchomości w Surytach, nie czekając poprosił 

Skarbnika Gminy o ponowne przeanalizowanie budżetu w celu spłaty jeszcze w bieżącym roku 

części kredytu w wysokości 658 000,00 zł z kwoty 808 000,00 zł zaplanowanych do spłaty  

w 2024 r. Do spłaty w 2024 r. pozostanie wtedy 150 000,00 zł.  

Na koniec swej wypowiedzi, Wójt podkreślił, że przyjęte założenia do projektu budżetu 

spełniają wskaźniki zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2024 rok i kolejne lata. 

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała pozytywną 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Lidzbark 

Warmiński projekcie uchwały budżetowej Gminy Lidzbark Warmiński na 2024 rok oraz  

o możliwości sfinansowana deficytu budżetu przedstawionego w tym projekcie.  

Uchwała nr RIO.VIII-0120-434/23 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie  z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Lidzbark Warmiński projekcie uchwały budżetowej Gminy Lidzbark Warmiński na 2024 rok 

oraz o możliwości sfinansowana deficytu budżetu przedstawionego w tym projekcie stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

W dalszej kolejności głosu udzielono Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Budżetowej – 

p. Andrzejowi Smukowskiemu, który odczytał pozytywną opinię Komisji do przygotowanego 

projektu budżetu gminy na 2024 rok. 

Opinia Komisji Gospodarki Budżetowej do projektu budżetu gminy na 2024 rok stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Przed otwarciem dyskusji nad projektem budżetu,  Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu 

obecnemu na sesji radnemu powiatowemu – p. Jerzemu Kielakowi, który na wstępie przeprosił 



za swoje wystąpienie w trakcie obrad, ale w dniu dzisiejszym odbywają się również komisje 

oraz sesja Rady Powiatu. Złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia oraz wszystkiego dobrego w nadchodzącym Nowym Roku, po czym opuścił salę 

obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały 

budżetowej. 

Nie było żadnych zgłoszeń do dyskusji, w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lidzbark Warmiński  

na 2024 r. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r. 

Uchwała Nr LIX/462/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikat od ceny sprzedaży 

nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku z nowelizacją ustawy  

o gospodarce nieruchomościami, rada została zobligowana do podjęcia uchwały określającej 

wysokość stawek procentowych oraz warunki udzielania bonifikat od ceny nieruchomości 

gruntowej sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu. 

Dodał, że wysokość bonifikat przewidzianych do udzielenia przy sprzedaży nieruchomości 

gruntowej na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego została określona w wysokości 

odpowiadającej stawkom bonifikat określonych we wspomnianej ustawie, które  

są przyznawane w przypadku sprzedaży gruntu stanowiącego własność Skarbu Państwa na 

rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany 

wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem obrad komisji 

Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie warunków udzielania bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej 

sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu. 

Uchwała Nr LIX/463/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 



Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(Kłębowo, działka nr 203/1). 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że wskazaną w projekcie uchwały nieruchomość 

stanowi lokal mieszkalny niewykorzystywany przez Gminę, w związku z czym przeznacza się 

go do sprzedaży w trybie przetargu. Dodał, że wpływ ze sprzedaży przyczyni się do realizacji  

dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego. 

Wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Był on również przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Uchwała Nr LIX/464/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2026. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 

2024-2026 opracowano zgodnie z art. 176 pkt 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, w myśl którego do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja  

3 – letnich  programów wspierania rodziny. Dodał, że zgodnie z art. 179 ust. 2 ustawy, rada 

gminy biorąc pod uwagę potrzeby związane z realizacją zadania z zakresu wpierania rodziny 

uchwala gminne programy wspierania. Poprzedni program został opracowany na lata 2021-

2023. 

Wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Był on również przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Lidzbark Warmiński na 

lata 2024-2026. 

Uchwała Nr LIX/465/2023 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 



Pkt 10. Stanowisko Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia wniosku o ustanowienie użytku 

ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego dla obszaru planowanej farmy 

fotowoltaicznej oraz magazynów energii Lidzbark Warmiński-Zaręby. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 22 listopada br. do Rady Gminy oraz 

Przewodniczącego Rady Gminy wpłynął wniosek dotyczący planowanej farmy fotowoltaicznej 

oraz magazynów energii Lidzbark Warmiński-Zaręby. Wnioskodawca wnosi o ochronę 

obszaru  planowanego na elektrownię fotowoltaiczną ochroną przyrodniczą w postaci uznania 

tego obszaru za użytek ekologiczny lub zespół przyrodniczo-krajobrazowy. 

Dodał, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji, poprzedzające wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy, podczas którego Komisja 

jednogłośnie zawnioskowała  o odrzucenie wniosku w przedmiotowej sprawie.  

Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy, Komisje pozytywnie 

zaopiniowały wniosek przyjęty na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do omawianego wniosku, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy większością głosów 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”) odrzuciła 

wniosek o ustanowienie użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego dla 

obszaru planowanej farmy fotowoltaicznej oraz magazynów energii Lidzbark Warmiński-

Zaręby. 

 

Pkt 11. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji  

z bieżącej działalności gminy.  

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

Omawiając sprzedaż działek zabudowanych budynkiem zespolonym nieruchomości 

oznaczonych numerami: 32/35; 32/36 położonych w obrębie Suryty, Wójt wyjaśnił, że jest to 

nieruchomość, którą Gmina otrzymała w ramach masy spadkowej. Dodał, że próby sprzedaży 

tej nieruchomości trwały kilka lat. Podkreślił, że m. in. właśnie z tych środków spłacany jest 

kredyt zaplanowany do spłaty na 2024 rok. 

Jeśli chodzi o zadania realizowane przez Referat Drogownictwa, Wójt wskazał, że opał 

pozyskany podczas wycinki drzew i zakrzaczeń przy drogach gminnych przekazywany jest 

nieodpłatnie podopiecznym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz mieszkańcom, którzy 

składali podania w tej sprawie, a których sytuacja materialna nie pozwala na zakup opału. 

Dodał, że pozyskane w ramach wycinki zrębki, sprzedawane są w formie przetargu. Podkreślił,  

że w tym roku Gmina pozyskała w ten sposób ok. 80 tys. zł. 

Omawiając zadania realizowane w Referacie Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy 

Zewnętrznych, Wójt wskazał, że Gmina składa wnioski, w których dofinansowanie wynosi 

100%, 98%, 95%, 90%, 80%, nie składa natomiast wniosków, gdzie dofinansowanie wynosi 



50%-60% z uwagi na zbyt duży wkład własny, na który nie stać Gminę. Podkreślił, że każde 

działanie jest skrupulatnie analizowane tak, aby jak najmniej wydawać własnych środków. Raz 

jeszcze zwrócił uwagę na inwestycję pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie 

Lidzbark Warmiński poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków w Rogóżu oraz rozbudowę stacji 

uzdatniania wody w Redach”. Wskazał, jak ważne są inwestycje, których nie widać, takie jak 

oczyszczalnie ścieków, przebudowa wodociągów czy stacje uzdatniania wody. 

Na koniec swojej wypowiedzi, Wójt zaprosił wszystkich na Koncert Świąteczny, który 

odbędzie się 15 grudnia 2023 r. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku. Podziękował  

za zaangażowanie w projekt szlachetnej paczki oraz za to, że może liczyć zarówno  

na pracowników, jak i radnych i sołtysów, za rok działalności na rzecz społeczeństwa, po czym 

złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Życzył również 

wszystkim zdrowia oraz spełnienia marzeń w nadchodzącym Nowym Roku. 

Nie było pytań do Wójta Gminy. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który przyłączył się do życzeń złożonych 

przez Wójta oraz w imieniu Rady Gminy - mieszkańcom Gminy, pracownikom Urzędu Gminy, 

Wójtowi Gminy, obecnemu na sesji księdzu dziekanowi - złożył życzenia zdrowych i wesołych 

świąt oraz szczęśliwego Nowego Roku. 

 

Pkt 12. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął pięćdziesiątą dziewiątą sesję Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

 

 

        PRZEWODNICZĄCY 

                                            Rady Gminy 

                                 Marek Werbicki 

 

Protokolant: 

Iwona Stępień 
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